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Høringssvar vedrørende Kommuneplanstrategi 2010

Økonomiudvalget har fremsendt Kommuneplanstrategi 2010 til høring 
i de stående udvalg.

Sagen har været behandlet på ordinært møde i Sundheds- og 
Omsorgsudvalget den 20. maj 2010.

Sundheds- og Omsorgsudvalget finder, at det aktuelle forslag til 
kommuneplanstrategi fremstår som et velgennemarbejdet 
udgangspunkt for den videre drøftelse vedrørende den fysiske 
udvikling af København. 

Sundheds- og Omsorgsudvalget anbefaler i lyset af de store 
udfordringer Købehavn har på folkesundhedsområdet og ikke mindst 
den sociale ulighed i sundhed i Købehavn, at kommuneplanen mere 
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eksplicit bør tage udgangspunkt i udfordringerne på 
folkesundhedsområdet. Københavns fremtidige langsigtede 
vækstpotentiale afhænger af borgernes ressourcer mentalt, fysisk og 
socialt.

Københavns Kommunes sundhedspolitiske ambitioner bør derfor indgå 
i vision og strategi i en klar sammentænkning med målsætningerne om 
vækst og livskvalitet samt de anførte indsatsområder på tværs af 
sektorområder. Københavnernes sundhedstilstand påvirkes og formes 
hen over et mangeårigt tidsrum, og det kræver derfor en langsigtet 
planlægning af rammerne for borgernes livsstil og de kommunale 
velfærdsydelsers påvirkning af sundheden. 

Sundheds- og Omsorgsudvalget finder yderligere, at kommuneplanen 
tydeligere bør skabe sammenhæng mellem Københavnerfortællingen og 
potentialet for at skabe vækst og livskvalitet til kommunens borgere 
gennem offentlig/privat innovation (OPI) i forhold til det 
velfærdsteknologiske område. Som eksempel herpå forventes 
etableringen af forsknings- og uddannelsesfaciliteter på Nørre Campus 
i sammenhæng med udbygningen af Rigshospitalet at skabe grundlaget 
for nye videnbaseret arbejdspladser, der har fokus på sundhed. 
Sundheds- og Omsorgsudvalget finder, at dette bør afspejles i konkrete 
initiativer. 

Sundheds- og Omsorgsudvalget anbefaler endvidere, at ældres vilkår 
medtænkes mere eksplicit i alle forhold vedrørende den fysiske 
planlægning særligt med hensyn til adgangsforhold og transport. 

Den voksende overskudskapacitet af ældreboliger bør desuden 
indtænkes i den fremtidige byudvikling, eksempelvis i forhold til 
etablering af campusområder mv.

I forbindelse med den endelige udformning af kommuneplanstrategi bør 
der endvidere indarbejdes det nødvendige planmæssige grundlag for 
etableringen af plejeinstitutioner og sundhedstilbud, således at der så
vidt muligt sikres den nødvendige ligestilling mellem alle kommunens 
alders- og brugergrupper over hele byen.

På Sundheds- og Omsorgsudvalgets vegne

Med venlig hilsen

Ninna Thomsen
Sundheds- og Omsorgsborgmester    


